
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ ft t  г.Аткарск от 05.10.2020 г.

0  проведении диагностических работ
по образовательным программам основного 
общего образования для обучающихся 10 классов 
общеобразовательных организаций Аткарского района 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области 
№ 1384 от 02.10.2020 г. и в соответствии с дорожной картой по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
области в 2020-2021 учебном году, утвержденной приказом министерства 
образования Саратовской области от 14 сентября 2020 года № 1286 «Об 
организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории Саратовской области в 2020/2021 учебном году», с целью 
определения уровня качества знаний, полученных по завершении освоения 
образовательных программ основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести на базе общеобразовательных организаций диагностические работы 
по образовательным программам основного общего образования для 
обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций Аткарского 
муниципального района в 2020-2021 учебном году в зависимости от выбранного 
профиля обучения:
гуманитарный: русский язык, математика, история; 
социально-экономический: русский язык, математика, обществознание; 
технологический: русский язык, математика, физика; 
естественно-научный: русский язык, математика, биология; 
универсальный: русский язык, математика, история.
2.Диагностические работы по образовательным программам основного общего 
образования в 10 классах провести в установленные сроки:
13 октября 2020 года (вторник) -  русский язык;
16 октября 2020 года (пятница) - история, биология;
19 октября 2020 года (вторник) -  математика;
22 октября 2020 года (пятница) -  обществознание, физика.
3.Назначить:

муниципальным координатором по проведению диагностических работ по 
образовательным программам основного общего образования для обучающихся



10 классов общеобразовательных организаций Саратовской области с 
применением технологии федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году на 
территории Аткарского района директора МУ «ОМЦ У О» Аткарского МР 
Кириченко Надежду Александровну.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. обеспечить исполнение Порядка проведения диагностических работ по 
образовательным программам основного общего образования для обучающихся 
10 классов общеобразовательных организаций Саратовской области с 
применением технологии федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году, 
утвержденного пунктом 4.1 приказа министерства образования Саратовской 
области № 1384 от 02.10.2020 г., дорожной карты по организации и проведению 
диагностических работ по образовательным программам основного общего 
образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций 
Саратовской области с применением технологии федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 
учебном году, утверждённой пунктом 4.2 приказа министерства образования 
Саратовской области № 1384 от 02.10.2020 г.;
4.2. скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, 

не участвующих в проведении диагностических работ по образовательным 
программам основного общего образования для обучающихся 10 классов 
общеобразовательных организаций Саратовской области с применением 
технологии федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр тестирования» в 2020/2021 учебном году (при 
необходимости);
4.3. принять меры, направленные на повышение качества знаний по математике, 

русскому языку, биологии, истории, обществознанию, физике, с учетом 
результатов диагностических работ по образовательным программам основного 
общего образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных 
организаций Саратовской области с применением технологии федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» в 
2020/2021 учебном году.
5.Муниципальному координатору Н.А. Кириченко:
5.1.Обеспечить получение материалов для проведения диагностических работ и 
доставку бланков ответов в ГАУ СО «РЦОКО» согласно графика приёма- 
передачи;
5.2.0беспечить соблюдение процедуры проведения диагностических работ;
5.3.Обеспечить персональную ответственность за соблюдением 
конфиденциальности материалов для проведения диагностических работ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на муниципального 
координатора Кириченко Н.А.

Начальник управления образу < Н.В.Копенкина


